

WIDOK ze SKARPY

MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY NAKŁAD 8000 EGZEMPLARZY
ISO 9001:2000, 14001:2004, OHSAS 18001:1999

Czytaj nas też: www.smnaskarpie.pl



Od lewej: Wyszyńskiego i Konstytucji 3 Maja są w remoncie. Wewnątrz numeru piszemy też o zmianach w organizacji ruchu związanych z budową mostu, które wpływają na kwestię dojazdu na nasze osiedle.

reklama

Multi-blog.pl ekspertem od telewizji cyfrowej

Co jest lepsze: LCD czy plazma? Jak korzystać z możliwości oferowanych przez telewizję cyfrową? Jak przygotować się na cyfryzację sygnału telewizyjnego? Na te i wiele innych pytań już od dwóch lat odpowiadają eksperci Multi-bloga, największego w Polsce firmowego bloga o telewizji cyfrowej.

Wystarczyły dwa lata, żeby z porad ekspertów Multi-bloga, bloga stworzonego przez operatora telekomunikacyjnego Multimedia Polska, skorzystało ponad pół miliona internautów, a zamieszczone na stronie artykuły stały się inspiracją dla dziennikarzy z czołowych polskich serwisów technologicznych. Z materiałów zamieszczonych na www.multi-blog.pl korzystały między innymi gazeta.pl, chip.pl, hdtvmania.pl, interia.pl jak też rządowy serwis o telewizji cyfrowej - cyfryzacja.gov.pl

Jakie tematy najbardziej interesują polskich internautów? Spora część odwiedzających bloga poszukuje informacji na temat telewizorów nadających w standardzie 3D czy też opisujących różnice między obrazem w standardach SD i HD. Dużą popularnością cieszą się testy porównawcze, wśród których największe zainteresowanie wzbudziło zestawienie funkcjonalności odtwarzaczy DVD i Blue-ray. Temat ten od blisko roku pozostaje najchętniej czytany i komentowany artykułem. Popularne są również testy kin domowych i porady dotyczące łączenia różnych sprzętów przeznaczonych do odbioru telewizji cyfrowej.

- Popularność naszego bloga i filmów o telewizji cyfrowej to nie przypadek. Każdy z nas chce wiedzieć jak najwięcej o możliwościach jakie nam stwarza cyfrowa telewizja. Chcemy być na bieżąco z technologicznymi nowościami i cyfrowymi gadżetami. Nasi eksperci trafnie dobierają tematy artykułów i fachowo przeprowadzają testy usług i urządzeń. Liczymy więc na to, że czytelnicy multi-bloga nie zostaną

zaskoczeni wyłączeniem analogowego sygnału telewizyjnego, a nasz blog utrzyma status lidera wśród serwisów o tematyce telewizji cyfrowe – mówi Krystyna Kanownik, dyrektor Biura PR i rzecznik prasowy Multimedia Polska.

Multi-blog obecny jest również na facebooku www.facebook.com/multiblog i youtube <http://www.youtube.com/user/Blog2009multimedia> Spośród udostępnionych na youtube 50 filmów najczęściej osób obejrzało materiał o urządzeniu kina domowego w małym pomieszczeniu <http://www.youtube.com/user/Blog2009multimedia#p/u/0/9-I9nvedoP8> Na drugim i trzecim miejscu znalazły się filmy prezentujące w jaki sposób i gdzie można odbierać w Polsce naziemną telewizję cyfrową

<http://www.youtube.com/user/Blog2009multimedia#p/u/1/Eqwko9vxPHY>



KONSTYTUCJI 3-GO MAJA I WYSZYŃSKIEGO BĘDĄ JAK NOWE

Wznowione zostały prace remontowe głównych ulic na naszym osiedlu.

- Wznowiliśmy remonty na ulicy Wyszyńskiego i Konstytucji 3 Maja. Prace zostały wstrzymane na okres zimy. Na ul. Wyszyńskiego prace prowadzone są na odcinku 360 metrów od ul. Szosa Lubicka do Konstytucji 3 Maja. - mówi Agnieszka Kobus -Peńsko, rzecznik prasowy Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu. W ramach prac zostanie wykonana nowa nawierzchnia i chodniki, termin zakończenia to 31.05.2011. Na Konstytucji 3 maja do wykończenia pozostała ostatnia warstwa nawierzchni, trwają prace związane z wykonaniem peronu tramwajowego. Przewidywany termin zakończenia robót, to koniec maja tego roku. Tu w zakres prac wchodzi: wykonanie nowej jezdni, chodnika, zatoki autobusowej. Remontowany odcinek ma długość 920 metrów (od Ligi Polskiej do Ul. Śląskiego). Remonty, które realizuje MZD poprawią bezpieczeństwo, a przede wszystkim komfort przejazdu kierowców. W przypadku Konstytucji 3 Maja poprawi się bezpieczeństwo poprzez przebudowę sygnalizacji świetlnej. MZD przesunie również niektóre przystanki MZK.

Konstytucji 3-go Maja na razie przechodzi tylko



Na Konstytucji 3-go Maja drogowcy kończą remont, który w ubiegłym roku przerwała zima

remont istniejących jezdni. W przyszłości ta ulica będzie jednak miała po dwa pasy w każdą stronę. Tak, jak dzisiaj na odcinku od Ligi Polskiej do Olimpijskiej. Nie ma jeszcze terminu rozpoczęcia tej inwestycji. Podczas ostatniego spotkania prezydenta Torunia Michała Zaleskiego z mieszkańcami Skarpy, padły pytania o rozbudowę Konstytucji 3-go Maja.

Mieszkańcy boją się przede wszystkim utraty miejsc parkingowych, na tymczasowych parkingach strzeżonych wzdłuż Konstytucji 3-go Maja. Czy na pewno i kiedy będą dodatkowe pasy Michał Zaleski nie powiedział. Zasugerował natomiast, że miasto będzie się liczyło w tej sprawie ze zdaniem mieszkańców.



Ulica Wyszyńskiego jest remontowana na odcinku od Konstytucji 3-go Maja, prawie do Szosy Lubickiej i przejezdna tylko w jedną stronę

JAK DOJECHAĆ ZE SKARPY DO CENTRUM I ODWROTNIE



Na razie na Placu Daszyńskiego większych zmian nie ma. Zamknięta całkowicie jest jedynie ulica Wschodnia

Budowa nowego mostu niesie za sobą zmiany w organizacji ruchu drogowego, które spowodują trudności w dojeździe do naszego osiedla. O wyjaśnienie poszczególnych etapów zmian poprosiliśmy dr inż. Jacka Chmielewskiego z Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego, jednego z autorów tymczasowej organizacji ruchu opracowanej na zlecenie firmy Strabag, wykonawcy robót.

- Zmiany w organizacji ruchu, jakie będą prowadzone na pl. Daszyńskiego są podzielone na dwa etapy. Co będzie się działo w pierwszym etapie?

- W pierwszym, przygotowawczym etapie zamkamy ulicę Wschodnią, nie będzie można z niej wjechać na Pl. Daszyńskiego. W tym czasie będą prowadzone prace na potrzebę właściwego etapu budowy, czyli nowej organizacji ruchu. Oznacza to, że będziemy tak podróżować, jak dotąd, będzie cały czas aktywna linia tramwajowa ulicy Wschodniej, natomiast ci, którzy będą chcieli z ulicy Wschodniej dojechać do Pl. Daszyńskiego będą musieli pojechać przez ulicę Rydygiera i Skłodowskiej-Curie. Pozostała organizacja ruchu nie zostanie zmieniona.

- Co będzie się działo w drugi etapie robót, czyli za dwa miesiące?

- Tutaj nadal zamknięta będzie ulica Wschodnia, ale nie będzie już funkcjonować linia tramwajowa, zmieniamy liczbę pasów ruchu na ulicy Żółkiewskiego, będzie jeden pas do pl. Daszyńskiego i jeden do pl. Daszyńskiego, przy czym przed samym pl. Daszyńskiego będzie jeszcze drugi pas ruchu. Jadąc ze strony Rubinkowa w kierunku do centrum będziemy mieli dwa pasy ruchu do jazdy na wprost i jeden pas ruchu dla jadących ulicą Żółkiewskiego, czyli tak samo, jak mamy dzisiaj. Jadąc od strony centrum na osiedle Rubinkowo będziemy mieli dwa pasy ruchu do jazdy na wprost, przy czym nie będziemy mogli skręcić w lewo w ulicę Wschodnią, ani w ulicę Żółkiewskiego. Jadąc ze strony Rubinkowa będziemy z jezdni północnej, z ul. Szosa Lubicka przejeżdżali przez torowisko tramwajowe i zjeżdżali na jezdnię południową, tam będzie przejazd sygnalizowany sygnalizacją świetlną. Sygnalizacja będzie działała w taki sposób, że pojazdy będą zatrzymywane tylko i wyłącznie wtedy, kiedy będzie jechał tramwaj, przy czym ma on jeździć w taki sposób, żeby się w tym miejscu nie zatrzymywał. Ze strony Rubinkowa dwa, a potem trzy pasy dochodzą do pl. Daszyńskiego, jest relacja prawoskrętu, która przecina torowisko, w związku z czym tam prawie cały czas będzie się odbywał ruch w trybie ciągłym. Natomiast pojazdy jadące na wprost będą zatrzymywane przez potok aut

jadących od strony Żółkiewskiego. Jadąc od strony Żółkiewskiego będziemy mieli z kolei jeden pas ruchu w jedną stronę, jeden w drugą stronę i mniej więcej na wysokości Hondy z powrotem wracają te dwa pasy ruchu. To przewężenie wynika z potrzeby zajęcia pasa pod budowę.

- Zmiany obejmą także Pl. Skarbka i dojazd do Galerii Copernicus.

- Na placu Skarbka, jadąc od strony Skłodowskiej-Curie nie będziemy mogli skręcić w lewo w kierunku Galerii Copernicus. Ta relacja będzie mogła być wykonana poprzez skrócenie w prawo, wjazd pod wiadukt Kościuszki na ulicę Chrobrego, z powrotem wjazd na wiadukt Kościuszki i przejazd na wprost w kierunku Galerii Copernicus.

- Jak będzie wyglądał ruch na ulicy Rydygiera?

- Na tej ulicy wydzielony będzie trzeci pas ruchu, prowadzący w kierunku ulicy Wschodniej, wyłącznie do ruchu autobusowego, tak aby pasażerowie mogli jak najszybciej dotrzeć do przystanku i przesiąść się na tramwaj numer 2. Jadąc z ulicy Rydygiera będziemy mieli pierwszeństwo przy skręcie w ul. Wschodnią i również skręcając ze Wschodniej będziemy mieli pierwszeństwo przy skręcie w Rydygiera. Drobne zmiany będą także na skrzyżowaniu Curie-Skłodowska i Wschodnia, tak aby sygnalizację dostosować do nowych natężeń ruchu.



KLUB JEŹDZIECKI „MŁYŃSKA STRUGA”

ZAPRASZA NA:

Naukę jazdy konnej dla: początkujących i zaawansowanych w Grabowcu koło Torunia.

Oferujemy także organizację:

- imprez plenerowych
- ognisk
- rajdów i przejażdżek terenowych

W celu umówienia się na jazdę prosimy kontaktować się pod nr 695 633 339 lub e-mail stajnia@mlynskastruga.pl Więcej na www.mlynskatruga.pl

Klub Jeździecki Młyńska Struga, Grabowiec ul Nad Rzeczką 7, gmina Lubicz.



RESTAURACJA & CATERING

PYSZNE OBIADKI DOMOWE NA TELEFON i W LOKALU

już od 13zł/zestaw
Abonamenty obiadowe dostarczane na terenie całego Torunia już od 11zł/zestaw
Od 1 kwietnia **NOWOŚĆ - CATERING DIETETYCZNY!**

SMACZNIE I ZDROWO!

Ponadto w ofercie codziennej: 🍷 naleśniki, 🥟 pierogi,
🥔 kluski ziemniaczane, 🥞 placki ziemniaczane na kilka sposobów
Przyjmujemy zamówienia garmazeryjne ceny już od 3,5zł/szt
Dysponujemy 2 salami na 25 i 40 osób.

Organizujemy imprezy okolicznościowe u klienta jak i lokalnie:

🍷 CHRZCINY 🍷 KOMUNIE 🍷 WESELA 🍷 STYPY

CENY JUŻ OD 35zł/os. Więcej informacji **DZWOŃ: 56 64 54 133**

ul. Ligi Polskiej 12A-12B pon-pt: 10.30-18.00 www.sielanka.torun.pl
87-100 Toruń sobota: 10.30-16.00

Uwaga! Opieka nad dziećmi w wieku przedszkolnym

- Realizacja programu wychowania przedszkolnego z wykorzystaniem tradycyjnych i nowoczesnych metod oraz form pracy

- Bogata oferta zajęć muzycznych, plastycznych, ruchowych

- Organizacja uroczystości przedszkolnych z udziałem dzieci

i zaproszonych gości

- Miła, serdeczna i spokojna atmosfera w grupach

Uwaga! Do czerwca zapewniamy opiekę nad dziećmi w wieku 3-5 lat, a od września w wieku 2-4 lat

Kontakt i zapisy:

1. Klub „Zodiak”, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 6

2. Klub „Vademecum”, ul. Ligi Polskiej 5



Nasze dzieci podczas organizowanych dla nich imprez

reklama



Pomoc po wypadku

Odszkodowanie czy zadośćuczynienie? A może należy nam się i jedno i drugie? Każdy, kto przeżył wypadek swój, lub bliskiej osoby wie, jak ogromny wywołuje on stres. Trzeźwa i profesjonalna pomoc z zewnątrz jest nam wówczas niezbędna, abyśmy nie przeoczyli należnych nam środków finansowych, tak bardzo przydatnych w ciężkich chwilach.

Odszkodowanie to nie wszystko

Odszkodowanie, po które w pierwszej kolejności sięgamy, dochodząc swoich praw, gdy ulegniemy wypadkowi, uzależnione jest od tego, jaki procent uszczerbku na naszym zdrowiu zostanie orzeczony przez komisję lekarską. Kwota odszkodowania adekwatna będzie także do kosztów leczenia udokumentowanych rachunkami. Niejednokrotnie jednak popełniamy błąd poprzestając na dochodzeniu odszkodowania. Drugą koniecznością, jaka przysługuje ofierze wypadku jest bowiem zadośćuczynienie, starać się o nie możemy równoległe z zabieganiem o odszkodowanie. Często nie zdajemy sobie sprawy, że przyznane minimalne zadośćuczynienie to o wiele mniej, niż moglibyśmy wymagać. – *Zespół stresu pourazowego, niemożność powrotu na zajmowane dotąd stanowisko na skutek wypadku, drastyczne obniżenie standardu naszego życia – to argumenty na rzecz przyznania zadośćuczynienia. Jeśli właściwie je udokumentujemy, możemy uzyskać od ubezpieczyciela dużo większą kwotę* – mówi Grażyna Łodygowska z toruńskiej Fundacji Casaria, zajmującej się na co dzień pomocą i wsparciem dla ofiar różnych zdarzeń losowych.

Porządek w chaosie

Dopóki nie spotka nas nic złego, nie zdajemy sobie sprawy, jak trudno jest pogodzić własną rehabilitację, lub opiekę nad poszkodowanym bliskim z prowadzeniem skomplikowanych pod względem prawnym spraw odszkodowawczych. – *Nasza Fundacja pomaga nie tylko rozpoznać, co nam się według prawa należy, ale także dostarcza rzetelnych informacji dotyczących postępowania na każdym etapie po wypadku, wtedy, gdy najłatwiej „stracić głowę”* – dodaje Łodygowska. Zwłaszcza w przypadku domagania się zadośćuczynienia ważne są niuanse, które pomogą w sposób precyzyjny określić, jaki wpływ miał dany wypadek na nasze samopoczucie i jakość życia. Musimy więc starannie dokumentować historię wizyt lekarskich, odnotowywać i konsultować z lekarzem niepokojące objawy. Argumentami ważącymi o wysokości zadośćuczynienia będą także: wiek pacjenta, to, czy jest czynny zawodowo, oraz jakie są rokowania w procesie leczenia.

Nie jesteś sam

Samodzielne występowanie z roszczeniami do ubezpieczycieli w wielu przypadkach napotyka na trudności. Ubezpieczyciele albo odmawiają przyznania świadczeń, albo wielokrotnie bezpodstawnie zaniżają ich wysokość. Ponadto mnożą braki formalne, wymagając coraz to nowych dokumentów. Wielu osób nie stać jednak na skorzystanie z usług prawnika, bowiem wiąże się dla nich z dodatkowymi kosztami. Fundacja Casaria oferuje bezpłatne doradztwo w zakresie ustalenia roszczeń przysługujących poszkodowanym i ich rodzinom. Ponadto prawnicy Fundacji pomogą zebrać niezbędną dokumentację, reprezentując poszkodowanych przed ubezpieczycielami zarówno na etapie przedsądowym, jak i sądowym.

Więcej informacji na temat pomocy w uzyskaniu odszkodowania i działalności Fundacji Casaria można uzyskać na stronie internetowej www.casaria.pl

Fundacja Casaria
+48 56 471 10 10

ul. Wielkie Garbary 7A
87-100 Toruń

casaria@casaria.pl
www.casaria.pl

UDANY BAL SENIORA NA SKARPIE



Bal seniora organizowany przez SM Na Skarpie udał się w tym roku znakomicie.

Uczestnicy o Balu Seniora



Aleksandra Rutkowska

- Bal był bardzo udany, pan Klimek grał piękne melodie, była polka i walczyk. Bardzo lubię się bawić, mój ulubiony przebój „Jesteś szalona” też był, tańczyli wszyscy. Nie zabrakło poczęstunku, ciastek i napojów, stoły były ładnie nakryte. Zabawa była przednia.



Hanna Chojnacka

- Wszystko mi się na balu podobało. Kreację miałam ciemną, spódnice i bluzkę. Żeby się bal udał, musi być dobra muzyka, odpowiedni partner i miłe towarzystwo. Te wszystkie elementy świetnie zagrały, dlatego zabawa była udana. Nie schodziłam z parkietu, muzyka była świetna i dobrze przygotowana.



Helena Mikołajska

- Pięknie było, cała sala się bawiła, nikt nie siedział. Do tańca zachęcała pani Ula, szefowa Klubu Seniora. Prawda jest taka, że starsi ludzie potrafią się świetnie bawić, widać to i w sanatoriach i na naszym balu też. Decyduje o tym i dobre nastawienie i dobry humor, nic więcej nie potrzeba.



Bank Przyjazny Rowerzystom



BEZPIECZNA 2 KWIETNIA JAZDA SOBOTA, GODZ. 10 - 14 NA ROWERZE



ZABIERZ SWÓJ ROWER I PRZYJDŹ NA PLAC PRZY **BANKU BGŻ**
W TORUNIU, **UL. WYSZYŃSKIEGO 6, 2 KWIETNIA OD GODZ. 10 DO 14**
ROWEROWA IMPREZA DLA DZIECI I DOROSŁYCH



W PROGRAMIE:

- ZNAKOWANIE I SPRAWDZANIE STANU TECHNICZNEGO ROWERÓW PRZEZ FUNKCJONARIUSZY POLICJI
- KONKURSY Z NAGRODAMI



Organizator:



Współorganizator / partner:



kto, gdzie, kiedy i jak

zarząd

Każdy mieszkaniec może spotkać się z członkami zarządu w czwartki między 10.00, a 17.00

rada nadzorcza

Dyżury członków RN odbywają się w pierwszy wtorek po pierwszym danego miesiąca i pierwszy wtorek po piętnastym każdego miesiąca w klubie Vademecum przy ul. Ligi Polskiej między 16.00, a 17.00

działy

biuro obsługi mieszkańca

56 648-69-84

gospodarki zasobami

mieszkaniami

56 648-68-04

dział techniczny, instalacje

56 648-61-50

dział techniczny, branża budowlana

56 648-63-36

administracja

56 648-37-41,
648-69-50

zgłoszenia usterek

Od poniedziałku do piątku między 7.00, a 21.00 w dni wolne od 9.00-15.00 usterek można zgłaszać pod numerem 56 648-67-66. Po godzinach jest czynny numer dyżurny (tylko awarie!): 506-618-593

Pogotowie dźwigowe

19282 lub 56 623-07-28

uszkodzenia nawierzchni

i sygnalizacji na drogach miejskich

do 15.00 56 661-78-08

po 15.00 196-33

Pogotowie drogowe

981

Pogotowie energetyczne

991

Pogotowie wodnokanalizacyjne

994

telewizja kablowa

0801-706-666

Straż miejska: 986

Wiosenne propozycje - ćwiczenia dla pań w Klubie Zodiak



Ćwiczenia z piłkami TheraBand poruszają rzadko na co dzień używane partie mięśni. Natomiast w wodzie możemy ćwiczyć intensywnie, nie obciążając przy tym kręgosłupa i stawów

Aktywność fizyczna to pierwszy czynnik prozdrowotny. W Klubie Zodiak możemy za niewielką opłatą korzystać z różnych propozycji – poleca Ewa Kędzierska instruktor rekreacji ruchowej i ćwiczeń psychofizycznych.

Ćwiczenia z piłkami TheraBand, to ćwiczenia z równowagą, są niezmiernie cenne, poruszają rzadko na co dzień używane partie mięśni. Nawet panie bardziej wytrenowane mocno odczuwają skuteczność tych ćwiczeń. To także świetna zabawa, relaks. Wykonujemy ćwiczenia wzmacniające, rozciągające, a nawet jogę na piłkach.

Aqua aerobic odciąża stawy i kręgosłup, a jednocześnie mięśnie pokonując opór wody pracują w dwójnasób, ćwiczyć w basenie może każdy od najmłodszych lat. Dodatkowym atutem ćwiczenia w wodzie jest to, że panie są zasłonięte i nie muszą wstydzić się swego ciała. W wodzie zachowujemy się jak dzieci, ćwiczymy, a także beztrudnie się bawimy. Aqua

aerobic zalecany jest na koniec dnia, po całym dniu w wodzie możemy się świetnie odprężyć.

Proponowane również w Klubie Zodiak ćwiczenia relaksacyjne zawierają elementy jogi, stretching, elementy odprężenia dla ciała i ducha, czyli body mind. Proponujemy relaks aktywny, ćwiczymy z przyrządami i bez nich, do dyspozycji są rzemienie rehabilitacyjne, które wzmacniają mięśnie, piłeczki redondo które służą do automasażu. Mamy również piłki-jeżyki, które pobudzają strefy refleksoryczne. Pamiętajmy, że aktywność fizyczna, sprawia, że wydzielają się endorfiny, poprawiające naszą kondycję psychiczną, a dzięki wzmocnieniu mięśni znikają bóle kręgosłupa i stawów. W kolejnym numerze „Widoku ze Skarpy”

napiszemy o bezpłatnych zajęciach ruchowych dla senierek.

Kontakt: Klub Zodiak 56 648 68 55

pon. 17.30 – piłki TheraBand

pon. 18.30 - zajęcia ruchowe z el. relaksacji

pon.20.00 - Aqua aerobic (ZS nr 18)

wt.17.00 - Body Shape

czw. 17.45 - zajęcia ruchowe z el. relaksacji

czw. 16.45 - Body Shape

czw. 18.45- piłki TheraBand

Kratki wentylacyjne zabezpieczone

Wiosna to nie tylko czas kapitalnych porządków po zimie na naszym osiedlu, ale także okres wykonywania prac konserwacyjnych.

Wiosną ekipy techniczne wśród wielu przedsięwzięć na osiedlu, zainstalowały również kratki zabezpiecza-

jące otwory wentylacyjne w budynkach niskich i wysokich. Pracownicy dołożyli kratki, których z różnych powodów nie było, a także sprawdzili stan istniejących. Zrobili to jeszcze przed sezonem lęgowym ptaków. Okres dlatego wybrano nieprzypadkowo, chcąc uniknąć zakładania gniazd przez ptaki.

Późniejsze montowanie kratki byłoby po prostu niehumanitarne, a w zasadzie wykluczone z powodu obecności ptaków i gniazd. Administracja apeluje do mieszkańców, by jeżeli zauważą, że gdzieś jednak kratki brakuje o zgłoszenie tego faktu.

TRWAJĄ WIOSENNE PRACE NA OSIEDLU

O ich przebieg pytamy Andrzeja Stępskiego, kierownika osiedla.

Trwa porządkowanie placów zabaw, a także naprawa koszy na śmieci - jest kilkadziesiąt sztuk takich, w których przerdziały dna, lub zniszczyli je wandal. Przed sezonem letnim ważne są także prace w piaskownicach, gospodarze zaczęli od wygrabiania, po zimie znajduje się tam mnóstwo psich odchodów. Łącznie z wymianą piasku zakończymy te roboty do końca kwietnia, przed latem stan piaskownic sprawdzić będzie sanepid.

Kończymy też już akcję odpiaszczania, zimą rozrzuciliśmy na osiedlu 519 ton piasku, w tym 320 ton sprzętem mechanicznym i 199 ton z ręki. Z ciągów pieszych usuwany jest on ręcznie przez gospodarzy domów, a z uliczek wewnętrznych sprzętem mechanicznym.

Sprawy porządkowe będą prowadzone także na terenach zielonych. Do 20 kwietnia, jeśli pogoda nam nie przeszkodzi będziemy starali się doprowadzić do należytego porządku trawniki i krzewy. Po-



Po zimie osiedle sukcesywnie jest sprzątane, a zieleń zadbana

legać to będzie na wygrabieniu trawy, czyli zabiegu agrotechnicznym, który wykonujemy każdej wiosny. Następnie odkryte zostaną róże po okresie zimowym, przytniemy je, wymienimy paliki przy drzewkach,

naprawimy plotki zabezpieczające zieleń przed niszczeniem. W maju zaczniemy kosić trawniki, pielęgnować skupiny krzewów i przycinać żywopłoty.

ŁAWKI WRÓCĄ NA OSIEDLE

Czytelnik skarży się na malejącą liczbę ławek na osiedlu. Odpowiada Andrzej Stępski, kierownik osiedla.

Ławki na okres zimowy są chowane, w celu umożliwienia przejazdu ciągników i łatwiejszego odśnieżania. Z początkiem kwietnia wszystkie ławki będą z powrotem wystawione i poddane renowacji. W wielu przypadkach, aby zapobiec kradzieżom i przenoszeniu przymocowujemy je łańcuchami. Ławki przykłatkowe (około 140 sztuk) ustawione są tam, gdzie nie mieliśmy wniosków o ich usunięcie. Poza nimi ustawiane są na osiedlu ławki stacjonarne, mocowane na stałe w ziemi, są one bardzo funkcjonalne i estetyczne. Ustawiamy je najczęściej przy placach zabaw i fontannach. Co najważniejsze nie ma możliwości ich przemieszczania, unikamy też w ten sposób przypadków kradzieży. Jeśli chodzi o teren obrzeży lasu, gdzie rzeczywiście ławek brakuje, to jest on zarządzany przez miasto, a nie przez Spółdzielnię Mieszkaniową Na Skarpie. Z naszej strony możemy jedynie skierować prośbę do Urzędu Miasta, aby ławek w tym miejscu było więcej, co też zrobimy.



Ławki na okres zimowy są chowane, w celu umożliwienia przejazdu ciągników i łatwiejszego odśnieżania.

Spółdzielcze Biuro Obrotu Nieruchomościami

ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 6,
tel. 56 650-88-01, sbon@smnaskarpie.pl

Chcesz kupić, sprzedać lub zamienić mieszkanie?
Posiadamy licencję pośrednika w obrocie nieruchomościami - nr 361.

WYBRANE OFERTY

M-5

- 1.M-5, 72,62 m², 219 tys. zł, Teligi, 4 piętro, blok (zamiana na M-2, M-3)
- 2.M-5, 72,80 m², 220 tys. zł, Wyszyńskiego, 4 piętro, blok (kupno M-2)
- 3.M-5, 79,5m², 270 tys. zł, Konst. 3 Maja, 4 piętro, blok
- 4.M-5, 58,5m², 215 tys. zł, Filomatów Pomorskich, 2 piętro, blok
- 5.M-5, 74,6m², 350 tys. zł, Chodkiewicza, 3 piętro, blok cegła
- 6.M-5, 74,80m², 265 tys. zł, Śląskiego, 10 piętro
- 7.M-5, 74m², 250 tys. zł, Dziewulskiego, 2 piętro, blok
- 8.M-5, 74m², 250 tys. zł, Dziewulskiego, 2 piętro, blok

M-4

- 1.M-4, 60,84 m², 210 tys. zł, Kolanowskiego, 7 piętro, wieżowiec (kupno/zamiana M-3)
- 2.M-4, 66 m², 265 tys. zł, Olimpijska, 4 piętro, blok, cegła
- 3.M-4, 63,50 m², 290 tys. zł, Olimpijska, parter, blok, cegła
- 4.M-4, 63,50m², 265 tys. zł, Kusocińskiego, 3 piętro, wieżowiec
- 5.M-4, 62,40m², 210 tys. zł, Kusocińskiego, 2 piętro, wieżowiec
- 6.M-4, 48,17m², 185 tys. zł, Rydygiera, 4 piętro, blok
- 7.M-4, 63,45m², 235 tys. zł, Raszei, 6 piętro, wieżowiec
- 8.M-4, 60,8m², 215 tys. zł, Sułeckiego, 4 piętro, blok
- 9.M-4, 65,40m², 205 tys. zł, Lubicz Górny, ul. Rataja, parter, blok (zamiana na M-3)
- 10.M-4, 66m², 260 tys. zł, Nad Strugą, parter, blok
- 11.M-4, 55m², 279 tys. zł, Koniu-chy, 1 piętro, blok

- 12.M-4, 60,8m², 203 tys. zł, Ligi Polskiej, parter, wieżowiec
- 13.M-4, 63,85m², 268 tys. zł, Kusocińskiego, 1 piętro, blok
- 14.M-4, 60,80m², 210 tys. zł, Szosa Lubicka, 7 piętro
- 15.M-4, 60,78m², 199 600,00zł, Szarych Szeregów, 4 piętro, blok
- 16.M-4, 64,1m², 220 tys. zł, Śląskiego, 3 piętro, wieżowiec
- 17.M-4, 63,45m², 220 tys. zł, Kusocińskiego, 7 piętro
18. M-4, 66,8m², 219 tys. zł, Kos. Kościuszkowskich, 10 piętro
- 19.M-4, 60,80m², 200 tys. zł, Mossakowskiego, 6 piętro
- 20.M-4, 60,8m², 207 tys. zł, Szosa Lubicka, 4 piętro, blok
- 21.M-4, 60,8m², 210 tys. zł, Szarych Szeregów, 4 piętro, blok
- 22.M-4, 60,8m², 215 tys. zł, Śląskiego, 4 piętro, blok
- 23.M-4, 62,5m², 215 tys. zł, Śląskiego, 1 piętro, wieżowiec
- 24.M-4, 63,45m², 195 tys. zł, Kusocińskiego, 4 piętro, blok
- 25.M-4, 63,50m², 215 tys. zł, Kusocińskiego, 6 piętro,
- 26.M-4, 62,5m², 250 tys. zł, Kusocińskiego, 6 piętro
- 27.M-4, 63,15m², 230 tys. zł, Łyskowskiego, 10 piętro
- 28.M-4, 61,97m², 270 tys. zł, Tłoczek, 3 piętro, blok
- 29.M-4, 60,8m², 231 tys. zł, Dziewulskiego, 6 piętro

M-3

- 1.M-3, 59,90 m², 190 tys. zł, Śląskiego, wieżowiec, 8 piętro, możliwość przerobienia na 3 pokoje
2. M-3, 48,49 m², 169 tys. zł, Wyszyńskiego, wieżowiec, 8 piętro (kupno/zamiana M-4)
3. M-3, 45 m², 185 tys. zł, Chro-

- brego, 8 piętro, wieżowiec (kupno/zamiana M-5)
- 4.M-3, 59,9m², 195 tys. zł, Śląskiego, 11 piętro, wieżowiec (zamiana na M-2)
- 5.M-3, 48,27m², 190 tys. zł, Konst. 3 Maja, parter, wieżowiec
- 6.M-3, 48,50m², 168 tys. zł, Sułeckiego, 3 piętro, wieżowiec
- 7.M-3, 50,9m², 205 tys. zł, Bolta, 1 piętro, blok
- 8.M-3, 48,67m², 210 tys. zł, Szarych Szeregów, 2 piętro, blok
- 9.M-3, 47,10m², 195 tys. zł, Lubicz Górny, ul. Kollątaja, parter, blok
- 10.M-3, 48,67m², 178 tys. zł, Witosy, 4 piętro, blok (tylko zamiana na M-2)
- 11.M-3, 50,76m², 220 tys. zł, Rynek Staromiejski, 3 piętro
- 12.M-3, 49m², 200 tys. zł, Wybickiego, parter, wieżowiec
- 13.M-3, 51,86m², 220 tys. zł, Bolta, 4 piętro, blok
- 14.M-3, 48,73m², 187 tys. zł, Przybyłów, 10 piętro
- 15.M-3, 48,73m², 175 tys. zł, Szosa Lubicka, 8 piętro (zamiana na M-2)
- 16.M-3, 49m², 185 tys. zł, Mocarckiego, 3 piętro, wieżowiec
- 17.M-3, 48,90m², 155 tys. zł, Bielczyny, gmina Chelmeża, parter
- 18.M-3, 48,73m², 200 tys. zł, Szosa Lubicka, 5 piętro, wieżowiec
- 19.M-3, 58,90m², 210 tys. zł, Śląskiego, 1 piętro, wieżowiec
- 20.M-3, 48,67m², 189 tys. zł, Witosy, 4 piętro, blok
- 21.M-3, 48,73m², 180 tys. zł, Ligi Polskiej, 3 piętro, wieżowiec
- 22.M-3, 48,49m², 185 tys. zł, Wyszyńskiego, 11 piętro
- 23.M-3, 48,72m², 185 tys. zł, Konst. 3 Maja, 10 piętro
- 24.M-3, 56m², 310 tys. zł, Konst. 3 Maja, 1 piętro, blok/cegła

- 25.M-3, 48,70m², 185 tys. zł, Konst. 3 Maja, 8 piętro
- 26.M-3, 48,30m², 195 tys. zł, Kusocińskiego, 3 piętro, wieżowiec
- 27.M-3, 48,73m², 180 tys. zł, Szosa Lubicka, 3 piętro, wieżowiec
- 28.M-3, 48,67m², 181 tys. zł, Witosy, 4 piętro, blok
29. M-3, 48,70m², 180 tys. zł, Prejsa, 2 piętro, blok

M-2

- 1.M-2, 36,6m², 165 tys. zł, Prejsa, 3 piętro, blok (zamiana na 2 pokoje parter)
- 2.M-2, 33,5m², 175 tys. zł, Świętopelka, 6 piętro, wieżowiec
- 3.M-2, 40m², 210 tys. zł, Asnyka, 4 piętro, blok/cegła
- 4.M-2, 37,59m², 160 tys. zł, Malinowskiego, parter, wieżowiec
- 5.M-2, 35,99m², 160 tys. zł, Wyszyńskiego, 2 piętro, blok
- 6.M-2, 37,60m², 154 tys. zł, Malinowskiego, 2 piętro, wieżowiec
- 7.M-2, 39m², 165 tys. zł, Rydygiera, 6 piętro
- 8.M-2, 36,6m², 152 tys. zł, Wyszyńskiego, 3 piętro, blok
9. M-2, 37,59m², 155 tys. zł, Kos. Kościuszkowskich, 10 piętro (zamiana na 3 pokoje)
10. M-2, 38m², 180 tys. zł, Przy Kaszowniku, 10 piętro
- 11.M-2, 36,6m², 159 tys. zł, Ligi Polskiej, 3 piętro, wieżowiec
12. M-2, 36m², 160 tys. zł, Sułeckiego, 9 piętro
13. M-2, 36m², 179 tys. zł, Buszczyńskich, 6 piętro
14. M-2, 36m², 150 tys. zł, Ligi Polskiej, 10 piętro
15. M-2, 36m², 150 tys. zł, Ligi Polskiej, 9 piętro
16. M-2, 37,59m², 155 tys. zł, Wyszyńskiego, 1 piętro, wieżowiec
17. M-2, 36,01m², 159 tys. zł, Kusocińskiego, 4 piętro, blok

1. Piskorskiej, 24m², 130 tys. zł, 1 piętro, blok
2. Dziewulskiego, 23m², 112 tys. zł, 3 piętro, wieżowiec
3. M-2, 30,40m², 134 tys. zł, Konst. 3 Maja, 7 piętro

domy

- 1) Dom piętrowy, bliźniak, stan surowy zamknięty, działka 500m², pow. użytkowa 199m², Brzozówka, cena 340 tys. zł
- 2) Dom parterowy, działka 4.400 m², pow. użytkowa 86m², Gmina Wąbrzeźno, cena 185 tys. zł
- 3) Dom parterowy z poddaszem użytkowym, działka 653 m², pow. użytkowa 227m², Głogowo, cena 850 tys. zł, (5-letni-wysoki standard)
- 4)Siedlisko z zabudowaniami, działka 0,56 ha, pow. użytkowa 90 m², Okolice Czernikowa, 280 tys. zł
- 5) Dom parterowy z poddaszem użytkowym, działka 850m² pow. użytkowa 190m², Głogowo, cena 480 tys. zł, (może być zamiana na mieszkanie)
- 6) Dom parterowy z poddaszem użytkowym, działka 1658m², pow. użytkowa 400m², Grabowiec, cena 900 tys. zł (możliwość wynajęcia)
- 7) Dom parterowy z poddaszem użytkowym, działka 1800m², pow. użytkowa 220m², Nowa Wieś, cena 960 tys. zł, (wysoki standard)
- 8) Dom parterowy z poddaszem użytkowym, działka 670m², pow. użytkowa 202m², Krobia, cena 750 tys. zł, (z 2002 roku)
- 9) Dom piętrowy, działka 864m², pow. użytkowa 185m², Złotoria, cena 700 tys. zł (z 1998 roku)
- 10) Dom parterowy z poddaszem użytkowym, działka 1700m², pow. użytkowa 250m², Mierzynek, cena 750 tys. zł, (z 2008 roku)

najem

- LOKALE MIESZKALNE - NAJEM
- * M – 3, 50m², Konopackich, 1 piętro, blok cegła, 1200zł + 400zł opłaty
- * M – 3, 46m², Bolta, 3 piętro, blok/cegła, 1100zł + 200zł opłaty
- * M – 2, 37m², Asnyka, 2 piętro, blok, 800zł + opłaty 300zł + 500zł kaucja
- * M – 3, 49m², Śląskiego, 4 piętro, wieżowiec, 700zł + 420zł opłaty
- * M – 2, 36m², Ligi Polskiej, 2 piętro, wieżowiec, 600zł + 310zł opłaty

lokale uż.

- sprzedaż
1. 13,8m², Szosa Chelmińska, piwnica w bloku, 35 tys. zł
2. 100m², Szosa Lubicka – możliwość rozbudowy do 2 pięter – 360 tys. zł
3. 11m², pawilon, Kusocińskiego, 8 tys. zł (ewent. najem – możliwość podłączenia wody)
4. 12m², pawilon, Sydowa, 5 tys. zł najem
5. 206m², Pawilon przy ul. Sobieskiego
6. 34m², Kusocińskiego, 1 piętro, przeznaczenie na biuro

„Widok ze Skarpy” - bezpłatny magazyn mieszkańców Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Skarpie”

Wydawca:
SM Na Skarpie,
Wojciech Piechota:
tel. 56 648 66 22,
fax 56 648 61 00,
email: widok@smnaskarpie.pl,
redaktor naczelny:
Dorota Gładkowska-Jarmuż,
reklama: tel.(0) 668 339 790,
druk: Agora Plla.

Za treść reklam
i ogłoszeń wydawca nie
odpowiada.

Miasto Kobiet zdrowie, moda i uroda

26 marca od 11⁰⁰ do 18⁰⁰
w Centrum Handlowym Bielawy

badania mammograficzne

badania wzroku

porady brafterki

wiosenne trendy w wizażu

kanony zdrowego odżywiania

badanie stanu skóry

badanie cytologiczne

**Wygraj spotkanie ze stylistą
i odmień swój wizerunek**

Wyberzemy 2 uczestników spośród osób,
które wypełnią ankietę Avon w trakcie imprezy.

**Cytologia: dla ubezpieczonych pań
w wieku 25-59.**

**Mammografia: dla pań
w wieku 50-69.**

Szczegóły na: www.bielawy-torun.pl



BIELAWY
CENTRUM HANDLOWE

Olsztyńska 8

AVON

the company for women

Torun24.TV

RADIO GRA

Perfume's Douglas

RYEKO

vision express | super optyk
— Tu są Twoje okulary —

Moore

CUBE

EURO APTEKA

QUIOSQUE

Triumph







DEICHMANN

Issey Miyake

Remont? Wystrój wnętrz? Prace w ogrodzie?

Program DOM jest dla Ciebie!

Zyskasz:

-  OFERTY SPECJALNE DLA UCZESTNIKÓW PROGRAMU
-  5% JEDNORAZOWEGO RABATU POWITALNEGO
-  10% RABATU NA KOLEJNE CAŁODZIENNE ZAKUPY PO ZEBRANIU 1000 PUNKTÓW
-  EGZEMPLARZ MAGAZYNU „DOM Z POMYSŁEM” ZA 1 GROSZ przekazywany na cele charytatywne - Akcja Pajacyk
-  GWARANCJĘ TRANSPORTU JESZCZE W DNIU ZAKUPU
-  HISTORIĘ ZAKUPÓW NA SPERSONALIZOWANEJ STRONIE INTERNETOWEJ



LEROY MERLIN

*dla domu,
z pomysłem*

Leroy Merlin Toruń
Szosa Lubicka 155
87-100 Toruń

Zapraszamy codziennie
poniedziałek - sobota: 8⁰⁰ - 21⁰⁰
niedziela: 9⁰⁰ - 20⁰⁰

Weź kredyt mieszkaniowy z niską ratą już dziś tak, jak zrobili to inni



Dowiedz się więcej na www.kredyt.nordea.pl
lub odwiedź nas w nowej placówce:

Nordea Bank Polska S.A.
III Placówka Bankowa w Toruniu
ul. Kosynierów Kościuszkowskich 4
87-100 Toruń
tel. +48 56 623 71 33
fax. +48 56 623 71 31

Spółdzielnia Różna Słuzi Gospodarstwa (RSRSD) dla kredytów mieszkaniowych wpłaca od 0,24% do 7,50% dla kredytów w PLN, od 0,21% do 0,37% dla kredytów w EUR, a dla CHF od 0,40% do 0,51% (stan na dzień 17.03.2011). RRSO wyliczone dla kredytów w kwocie 300 000 PLN na 40 lat oraz prędkość 7%. RRSO może ulec zmianie w zależności od zmian kursów walut i wyceny aktywów. Nordea Bank Polska S.A., ul. Kłobucka 2, 81-303 Gdynia.

Nordea